２０１９年５月１０日

各 位

                       会 社 名 日 立 造 船 株 式 会 社

                       代 表 者 名 取締役会長兼社長 谷 所   敬

                       （コード番号 7004 東証第１部）

                       問 合 せ 先 総務部長 岩 本  浩

                             TEL(06)6569－0013

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 2019 年 3 月期の個別業績と前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．2019 年 3 月期（通期）個別業績と前期実績値との差異(2018 年 4 月 1日～2019 年 3 月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前期(2018 年 3 月期)

実績（Ａ）

百万円

225,078

百万円

9,274

百万円

7,825

百万円

△967

円 銭

△5.74

当期(2019 年 3 月期)

実績（Ｂ）
225,537 12,014 13,018 7,677  45.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） 459 2,740 5,193 8,644  －

増 減 率（％） 0.2% 29.5% 66.4% －  －

２．差異が生じた理由

  経常利益の増加については、主として環境･プラント部門において大口工事の採算が改善したことに

伴う営業利益の増加に加え、訴訟関連費用の減少等、営業外損益の改善によるものであります。

  また、当期純利益の改善については、経常利益の増加に加え、特別損失の金額が減少したことによる

ものであります。

以 上